
 1

ZZZZ    ÁÁÁÁ    PPPP    IIII    SSSS    
z  25. zasedání Zastupitelstva hlavního mesta Prahy,   

které se konalo dne 24.2.2005  
od 9.00 hodin ve velké zasedací síni Nové radnice  

 

  Dle prezence bylo přítomno:  66 členů Zastupitelstva hl.m.Prahy 

42 zástupců městských částí hl. m. Prahy 
38 ředitel, zástupců ředitele a ředitelů odborů MHMP 
10 ředitelů organizací 
  2 poslanci PS PČR 
  4 zástupci tisku 
  6 hostů 

 
CELKEM přítomných:   168 osob 
 

OMLUVENÍ ČLENOVÉ ZHMP 

Bc. Karel Koželuh 

Ing. Jiří Paroubek 

Ing. JUDr. Tomáš Novotný 

Dr. Ing. Urban 

MUDr. Hošek – pozdější příchod 

PhDr. Janíková – pozdější příchod 

 
 
25. zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy zahájil primátor hl.m.Prahy v 9,18 hodin.  

    
Podle prezence byla na zasedání přítomna nadpoloviční většina členů ZHMP a bylo tedy 

schopno se usnášet. 
Dále předsedající primátor hl.m.Prahy konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a byli na něj 

pozváni všichni členové ZHMP a připomněl, že se průběh tohoto jednání opět přenáší na internetové 
stránky www.praha-město.cz. 
 Primátor hl.m. Prahy oznámil přítomným smutnou zprávu o úmrtí generálního ředitele 
Dopravního podniku a.s. Ing. Milana Houfka a požádal o minutu ticha. 
 

Ověřením zápisu byli pověřeni    Ing. František Laudát a Jan Štrof 
 
 
K pořadu jednání byly následující připomínky: 
primátor hl.m. Prahy upozornil členy ZHMP na dopis ředitele MHMP, který byl distribuován do schránek 
-  týká se Radou HMP schváleného usnesení č. 200 ze dne 22.2.2005 k návrhu Etického kodexu člena 
ZHMP (příloha dopisu) – návrh Etického kodexu bude předložen protikorupční komisi Rady HMP a poté 
Zastupitelstvu HMP  
 
k bodu 2. vám byl rozdán ještě tisk Z 527 A a úvodní slovo přednese člen ZHMP MUDr. Hvížďala         



 2

 
- do bloku informací: 
Z 523 -  informace o plnění usnesení Rady HMP ve věci opatřování listin hl.m. Prahy doložkou ve  

 smyslu § 43 zákona č. 131/2000 Sb. v roce 2004 
Z 534 – informace o ukončení derivativních transakcí uzavřených mezi hl.m. Prahou a bankami ABN  
             AMBRO BANK N.V. a Deutsche Bank A.G. v souvislosti se zajištěním III. emise dluhopisů  
            hl.m. Prahy  
- z bloku informací se vypouští na žádost Výboru pro výchovu a vzdělávání 
Z 497 - informace o výroční zprávě o stavu koncepce a rozvoje sítě a o stavu a rozvoji výchovně  
            vzdělávací soustavy v hl.m. Praze za školní rok 2003/2004  (bude předložen 31.3.2005) 

  
V diskusi o pořadu jednání vystoupili tito členové ZHMP: 
M. Reedová –  informovala rozdaném tisku Z 543 – návrh Etického kodexu člena ZHMP, který nebude 

uplatňovat na dnešní program jednání za podmínky, že primátor hl. m. Prahy tento  
materiál předloží na březnovém jednání ZHMP 

náměstek primátora Hulinský – požádal o stažení bodu č. 9 – Z 484 – Návrh úpravy schváleného 
rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2005     

 
Hlasování o celém pořadu jednání 
 
PRO:   56 PROTI:   0 ZDR.   0 

 
Bylo přijato. 
 

S upraveným pořadem jednání byl vysloven souhlas. 
 
 
 
Hlasování o členech návrhového výboru:                                                                                                 
 
předseda: Ing. Zdeněk Kovářík  
členové: Jan Slezák 
  Ing. Martin Hejl 
  Prof. Ing. Petr Moos, CSc. 
  Mgr. Olga Sedláčková, M.B.A. 
  Mgr. Karel Fischer 
  Ing. Viktor Pázler    
                  
tajemníkem výboru:  JUDr. Martina Děvěrová, 
                                  ředitelka odboru LEG MHMP 
 
PRO:  53 PROTI:   0 ZDR.   1 

 
Bylo přijato. 

Návrhový výbor byl schválen v navrženém složení. 
 
 
 
 



 3

 
Řízení schůze převzal náměstek primátora Bürgermeister. 
    1.              primátor hl.m.Prahy 

 
 
Návrh na financování projektů protidrogové prevence „Proti drogám 2005 – 
Zdravé město Praha“ – I. kolo - Program I. – školy a školská zařízení 
 
   TISK:            Z 507            
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   48      PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   25/01 
Materiál uvedl primátor hl.m.Prahy. 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: P. Ambrož, Ing. Růžička, CSc. 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel primátor hl.m.Prahy, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
   2.              primátor hl.m.Prahy 
 
Návrh na poskytnutí finančního daru ve výši 8000 tis. Kč na pomoc při 
odstraňování následků přírodní katastrofy v jihovýchodní Asii 
 
   TISK:            Z 527/A            
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   57      PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   2        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   25/02 
Materiál uvedl primátor hl.m.Prahy a člen ZHMP MUDr. Hvížďala 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: RNDr. Prokeš, M. Gregor, Ing. Kaňák, JUDr. Hulinský,  
                                                               M. Reedová  
Závěrečné slovo přednesl předkladatel člen ZHMP MUDr. Hvížďala a primátor hl.m.Prahy, který 
reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
Doplňující návrhy: 
M. Gregor: – III.1.2 ukládá Radě HMP  

- předložit informaci o vyúčtování darů  -  kontrolní termín 1.3.2006 
Ing. Kaňák: – III.3 ukládá Radě HMP 

    - připravit projekt Adopce na dálku pro 70 dětí z oblastí postižených přírodní katastrofou  
v jihovýchodní Asii  - kontrolní termín 15.6.2005     

Protinávrh: 
Prokeš: návrh na změnu organizace - Člověk v tísni nahradit organizací Český červený kříž 
       Pro 9, proti 16, zdrželo se 34 - nepřijato 
náměstek primátora Blažek – upozornil, že se zmýlil při hlasování o protinávrhu, ale nežádá nové 
hlasování    



 4

 
Řízení schůze převzal primátor hl.m. Prahy. 
    3.              náměstek primátora Bürgermeister 

 
 
Výsledky Ekonomické a marketingové studie pořádání LOH 2016 resp. 2020 
v hl.m. Praze 
 
   TISK:            Z 441            
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   48      PROTI:   9     ZDRŽEL SE:   7        
   Dle požadavku MUDr. Hoška                                       47                     9                              8    
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   25/03 
Materiál uvedl náměstek primátora Bürgermeister. 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: MUDr. Hvížďala, M. Reedová, Ing. arch. Jan Kasl, Ing. Mach, 
RNDr. Witzany, Ph.D., Ing. Kaňák, Mgr. Sedláčková M.B.A., M. Gregor, prof. Ing. Moos CSc., MUDr. 
Bašný, MUDr. Hošek, JUDr. Hulinský   
Závěrečné slovo přednesl předkladatel náměstek primátora Bürgermeister, který reagoval na příspěvky 
z diskuse. 
 
Doplňující návrh: 
Mgr. Sedláčková M.B.A. – III.1.2. ukládá Radě HMP 
      zajistit realizaci dalších postupných kroků (v souladu s přílohou č. 1 tohoto  

   usnesení) přípravy s cílem zahájit zpracování studií pro každodenní využití  
- pro pořádání kongresů 
- pro rozvoj Strahova a jeho celoroční využití 
- pro potřeby výstavby nového VŠ areálu 
- pro rozvoj plaveckého centra na Maninách pro potřeby hl.m. Prahy          
a to i bez ohledu na záměr LOH   Termín: 1.3. 2005 

 
Protinávrhy: 
Ing. Mach –  v bodě I. – doplnit správný název firmy - Česká republika s.r.o.  

bod III. ukládá Radě HMP (původní návrh bodu III.zcela vypustit) 
1. zajistit politickou podporu vlády a Parlamentu ČR a finanční spoluúčast státu 

k pořádání LOH v Praze 2020      Termín: 31.12.2005 
2. do doby získání politické podpory vlády a Parlament ČR a finanční spoluúčasti státu na 

pořádání LOH v Praze v r. 2020  pořadatelskou přípravu pozastavit  
3. opustit záměr pořádání LOH v Praze 2016  

  Pro 13, proti 18, zdrželi se 33 - nepřijato 
 
Ing. arch. Kasl a Ing. Kaňák – II. schvaluje (původní návrh bodu II.zcela vypustit) 
                                                přípravné kroky k možnému pořádání LOH v ČR nejdříve v roce 2020  
                                                uvedené v příl. č. 1 část I. a body  5 a 6 části III. tohoto usnesení  
       Pro 14, proti 8, zdrželi se 42 - nepřijato 
 
MUDr. Hošek mylně hlasoval pro – chtěl se zdržet hlasování 
 
 



 5

 
V části projednávání tohoto bodu vedl schůzi náměstek primátora Hulinský 
    4.              náměstek primátora Bürgermeister 

 
 
K refinancování úvěrů KCP, a.s.  prodloužení záruky hl.m. Prahy  
 
   TISK:            Z 529            
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   55      PROTI:   0      ZDRŽEL SE:   2        
   (dle požadavku M. Gregora)                                         56                     0                              2 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   25/04 
Materiál uvedl náměstek primátora Bürgermeister. 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: MUDr. Hvížďala, Ing. Mgr. Poche, Ing. arch. Kasl,  

          JUDr. Hulinský, Mgr. Sedláčková M.B.A., Ing. Kaňák, M. Gregor   
Dopňující návrh: 
Ing. Kaňák –  doplnit – II. 1.2. ukládá Radě HMP, 
          aby ve funkci Valné hromady zajistila přijetí návrhu rozhodnutí o další budoucnosti KCP,    
                      a.s. a toto rozhodnutí předložila k projednání ZHMP  Termín: 29.9. 2005 
     
Závěrečné slovo přednesl předkladatel náměstek primátora Bürgermeister, který reagoval na příspěvky 
z diskuse. 
M. Gregor upozornil na poruchu hlasovacího zařízení – hlasoval pro   
 
 
 
 
    5.              náměstek primátora Bürgermeister 

 
 
Návrh na úplatné nabytí nemovitostí v k.ú. Lahovice, postižených povodní v roce 
2002, do vlastnictví hl.m. Prahy 
 
   TISK:            Z 517 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  58        PROTI:   0      ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   25/05 
Materiál uvedl náměstek primátora Bürgermeister. 
V diskusi vystoupil člen ZHMP: Ing. Růžička CSc.  
 
doplňující návrh: II.1.2. ukládá Radě HMP 
- předložit ZHMP informaci o využití nabytých nemovitostí   Kontrolní termín: 15.6.2005   
Závěrečné slovo přednesl předkladatel náměstek primátora Bürgermeister, který reagoval na příspěvky 
z diskuse. 
 
 



 6

    6.              náměstek primátora Blažek 
 

 
Návrh na volbu přísedících Městského soudu v Praze 
 
   TISK:            Z 501 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   52      PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   25/06 
Materiál uvedl náměstek primátora Blažek 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: ---- 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
   7/1.              náměstek primátora Blažek 

 
 
Návrh na novelizaci Statutu hl.m. Prahy – oblast školství 
 
   TISK:            Z 511 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   57         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   25/07 
Materiály pod poř. č. 7/1 a 7/2 uvedl náměstek primátora Blažek. 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: ---- 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 1.3.2005. 
 
 
   7/2.              náměstek primátora Blažek 

 
 
Návrh obecně závazné vyhlášky hl.m. Prahy, kterou se mění obecně závazná 
vyhláška hl.m. Prahy č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hl.m. 
Prahy, ve znění pozdějších předpisů 
   TISK:            Z 493 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   53      PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   25/08 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: --- 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 



 7

    8.              náměstek primátora Blažek 
 
Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů 
   TISK:            Z 514 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  51       PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   25/09 
Materiál uvedl náměstek primátora Blažek. 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: --- 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
MUDr. Hvížďada navrhl hlasovat o pokračování v jednání bez polední přestávky 
Orientační hlasování        Pro 28, proti 11, zdrželo se 10 – nepřijato 
Hlasování o pokračování v projednávání bez polední přestávky s max. limitem 45 minut     

            Pro 31, proti 16, zdrželo se 10 – nepřijato 
 
 

přestávka na oběd od 13,42 – 14,42 hodin 
 
   9.              náměstek primátora Hulinský 
 
Návrh na navýšení rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v roce 2005 o účelovou 
neinvestiční dotaci ze státního rozpočtu z Ministerstva práce a sociálních věcí 
ČR na „Program podpory sociálních služeb poskytovaných nestátními 
neziskovými organizacemi na regionální úrovni seniorům a osobám se 
zdravotním postižením“ 
   TISK:            Z 478 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   37      PROTI:  0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   25/10 
Materiál uvedl náměstek primátora Hulinský. 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: --- 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
   10.             náměstek primátora Hulinský 
 
Návrh na udělení grantů pro oblast sportu a tělovýchovy na rok 2005 
 
   TISK:            Z 483 



 8

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   46      PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  0         
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   25/11 
Materiál uvedl náměstek primátora Hulinský. 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: M. Gregor, Ing. Růžička CSc.   
Závěrečné slovo přednesl předkladatel náměstek primátora Hulinský, který reagoval na příspěvky 
z diskuse. 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
    11.              radní Klega 
 
K úplatnému převodu pozemků z majetku hl.m. Prahy do vlastnictví majitelů 
staveb postavených v rámci legislativy družstevní bytové výstavby platné do roku 
1991 

 
   TISK:            Z 434 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   51       PROTI:   0      ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   25/12 
Materiál uvedl radní Klega. 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: --- 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 1.3.2005. 
 
 
 
 
  12/1.              radní Klega 

 
 
Návrh obecně závazné vyhlášky hl.m. Prahy, kterou se mění obecně závazná 
vyhláška hl.m. Prahy č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hl.m. 
Prahy, ve znění pozdějších předpisů, odejmutí správy svěřené věci z vlastnictví 
hl.m. Prahy MČ Praha 6 (pozemek parc.č. 1569/109 v k.ú. Bubeneč) 
 
   TISK:            Z 504 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   53      PROTI:   0      ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   25/13 
Materiály pod poř. č. 12/1 a 12/2 uvedl radní Klega. 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: --- 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 



 9

  12/2.              radní Klega 
 
Návrh obecně závazné vyhlášky hl.m. Prahy, kterou se mění obecně závazná 
vyhláška hl.m. Prahy č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hl.m. 
Prahy, ve znění pozdějších předpisů, svěření správy věcí z vlastnictví hl.m. 
Prahy MČ Praha 14 (pozemky parc.č. 927 a 937/3 v k.ú. Kyje) 
 
   TISK:            Z 505 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   53      PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   0        
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   25/14 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: --- 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
   13.              radní Klega 
 
Oznámení záměru MČ Praha 8 na prodej věcí z vlastnictví hl.m. Prahy, 
svěřených MČ Praha 8, areálu č.p. 575 s pozemky v k.ú. Karlín, předloženého 
podle ustanovení § 18 obecně závazné vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, 
kterou se vydává Statut hl.m. Prahy, ve znění obecně závazné vyhlášky č. 
12/2004 Sb. hl.m. Prahy 
 
   TISK:            Z 491 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   41         PROTI:  4       ZDRŽEL SE:   9    
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   25/15 
Materiál uvedl radní Klega. 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Ing. arch. Kasl, P. Ambrož, M.Gregor, P. Žďárský 
Doplnit usnesení (návrh předkladatele): 
I. ruší - usnesení ZHMP č. 14/46 ze dne 29.1.2004 
III.ukládá -  zajistit realizaci bodu II. tohoto usnesení     Termín: 1.3.2005  
Závěrečné slovo přednesl předkladatel radní Klega, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
 
 
 
  14/1.              radní Klega 

 
 
Návrh na úplatný převod pozemku parc. č. 1210/8 o výměře 1773 m2 a části 
pozemku parc.č. 1210/13 o výměře 103 m2 v k.ú. Háje z vlastnictví hl.m. Prahy 
do vlastnictví PALMER & JOHNSON REALITY, s.r.o., se sídlem Praha 5, 
Radotín , nám. Osvoboditelů 1372   
 



 10

   TISK:            Z 480 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   50      PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   3        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   25/16 
Materiály pod poř. č. 14/1 - 14/8 uvedl radní Klega. 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: --- 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
  14/2.    radní Klega 
 
Návrh na úplatný převod pozemku parc.č. 2612/229 v k.ú. Braník z vlastnictví 
hl.m. Prahy do vlastnictví společnosti KERMAK, s.r.o. 
 
   TISK:            Z 410 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  51       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  3          
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   25/17 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: --- 
V usnesení byl v bodě II. upraven kontrolní termín na termín.  
 
 
 
  14/3.              radní Klega 
 
Návrh na úplatný převod pozemků parc.č. 3265/2 o výměře 3054 m2, 3276/2 o 
výměře 4476 m2, 3276/3 o výměře 3362 m2, 3276/5 o výměře 2060 m2 a části 
pozemku parc.č. 3264/1o výměře 527 m2 v k.ú. Chodov z vlastnictví hl.m. Prahy 
do vlastnictví GLOBAL DEVELOPMENT, s.r.o. se sídlem Praha 1, Václavské 
nám. 815/53 
 
   TISK:            Z 472 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   46      PROTI:   1        ZDRŽEL SE:   4       
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   25/18 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Ing. Kovářík 
Dopnit usnesení - bod I. schvaluje (na konec) – za podmínky, že pozemky 3265/2, 3276/2, 3276/3, 
3276/5 budou užity jako území sloužící oddechu a východní část pozemku 3265/2 v rozsahu nejméně 
800m2  bude upraven jako parková plocha   
Závěrečné slovo přednesl předkladatel radní Klega, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 



 11

  14/4.              radní Klega 
 
Návrh úplatného převodu pozemků parc.č. 504/14 a 504/40 v k.ú. Hostivař o 
celkové výměře 101 m2 z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví společnosti Linke, 
spol. s r.o. 
 
   TISK:            Z 516 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   46         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   4        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   25/19 
V diskusi vystoupil člen ZHMP: --- 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
  14/5.              radní Klega 
 
Návrh úplatného převodu pozemků parc.č. 172 a 173 v k.ú. Hrdlořezy o celkové 
výměře 359 m2 z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví společnosti STAKO 
Červený Kostelec, s.r.o. 
 
   TISK:            Z 469 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   49      PROTI:    1      ZDRŽEL SE:   3        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   25/20 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: --- 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
  14/6.              radní Klega 
 
Návrh na úplatný převod části pozemku parc.č. 264/26 v k.ú. Újezd z vlastnictví 
hl.m. Prahy do vlastnictví p.Ireny Lecové 
 
   TISK:            Z 311 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   52      PROTI:   0      ZDRŽEL SE:   1       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   25/21 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: --- 
V usnesení byl v bodě II. upraven kontrolní termín na termín  
 
 



 12

  14/7.              radní Klega 
 
Návrh úplatného převodu části pozemku parc.č. 524/1 v k.ú. Hrdlořezy o výměře 
45 m2 z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví p.Václava Bláhovce 
 
   TISK:            Z 515 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   55       PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   25/22 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: --- 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
  14/8.              radní Klega 
 
Návrh na schválení úplatného převodu části pozemku parc.č. 467/2 v k.ú. 
Veltrusy z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví p.Miloslava Husáka 
 
   TISK:            Z 512 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   53     PROTI:    0      ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   25/23 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: --- 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
   15.              radní Klega 

 
 
Návrh na úplatné nabytí vlastnictví pozemků parc.č. 2160/258,262,263 v k.ú. 
Stodůlky ze spoluvlastnictví Ing.Anny Bílkové (podíl ½) a Oldřicha Bílka (podíl 
½) do vlastnictví hl.m. Prahy 
 
   TISK:            Z 518 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    51     PROTI:   0      ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   25/24 
Materiál uvedl radní Klega. 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: --- 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 



 13

 
   16.              radní Klega 

 
 
Návrh na bezúplatné nabytí vlastnictví pozemku parc.č. 1184/59 v k.ú. 
Hlubočepy z vlastnictví FINEP Barrandov k.s. do vlastnictví hl.m. Prahy 
 
   TISK:            Z 470 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   54      PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  0       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   25/25 
Materiál uvedl radní Klega. 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: --- 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
   17.              radní Němec 

 
 
Návrh na uvolnění finančních prostředků hl.m. Prahy na rok 2005 z kapitoly 06 
– kultura formou účelové dotace pro městské části 
 
   TISK:            Z 440 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:     55    PROTI:   0      ZDRŽEL SE:   1        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   25/26 
Materiál uvedl radní Němec. 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: --- 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 1.3.2005. 
 
 
 
   18.              radní Štrof 

 
 
Návrh obecně závazné vyhlášky hl.m. Prahy, kterou se mění obecně závazná 
vyhláška hl.m. Prahy č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hl.m. 
Prahy, ve znění pozdějších předpisů, odejmutí správy svěřených věcí 
z vlastnictví hl.m. Prahy MČ Praha 3 (pozemky v k.ú. Žižkov vč. staveb bez 
č.pop.) a k návrhu změny zřizovací listiny Domu dětí a mládeže, Praha 3, Na 
Balkáně 100 
 
   TISK:            Z 485 



 14

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   55      PROTI:   0        ZDRŽEL SE:     0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   25/27 
Materiál uvedl radní Štrof. 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: --- 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
   19.              radní Štrof 

 
 
K vyúčtování výsledků hospodaření SOŠ pro administrativu, Praha 9, Lipí 1911 
za rok 2003 v návaznosti na provedené opravy po kontrole SKIA 
 
   TISK:            Z 417 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   48      PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   2       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   25/28 
Materiál uvedl radní Štrof. 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: --- 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 1.3.2005. 
 
 
 
   20.              radní Štrof 

 
 
Návrh na udělení grantů v oblasti volného času dětí a mládeže na rok 2005 
 
   TISK:            Z 508 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   48      PROTI:  0      ZDRŽEL SE:   0       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   25/29 
Materiál uvedl radní Štrof. 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: --- 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 1.3.2005. 
 
 
 
 
 



 15

  21/1.              radní Štrof 
 
Návrh na změnu zřizovací listiny Středního odborného učiliště a Odborného 
učiliště, Praha 4, Zelený pruh 1294 
 
   TISK:            Z 412 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  52       PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   25/30 
Materiály pod poř. č. 21/1 a 21/2 uvedl radní Štrof. 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: --- 
V usnesení byl v bodě II. doplněn termín 1.3.2005 a v příloze č.1 termín účinnosti na 1.4.2005 
 
 
  
  21/2.              radní Štrof 
 
Návrh na změnu zřizovací listiny Středního odborného učiliště kadeřnického, 
Praha 4, Roškotova 6 
 
   TISK:            Z 502 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   53      PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   25/31 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: --- 
V usnesení byl v bodě II. doplněn termín 1.3.2005. 
 
 
   22.              radní Šteiner 
 
Návrh na úplatný převod nemovitých věcí – kabelového vedení 22 kV, 
realizovaných v rámci stavby č.0075-Zlíchov-Radlická, do vlastnictví Pražská 
energetika a.s. IČ 60193913 
 
   TISK:            Z 426 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   51      PROTI:  0       ZDRŽEL SE:   0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   25/32 
Materiál uvedl radní Šteiner. 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: --- 
Usnesení bylo přijato beze změny. 



 16

   23.              radní Halová 
 
Návrh na udělení grantů hl.m. Prahy v oblasti zdravotnictví pro rok 2005 
 
   TISK:            Z 482 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   52      PROTI:   0      ZDRŽEL SE:   0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   25/33 
Materiál uvedla radní Halová. 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: --- 
V usnesení byl v bodě II. doplněno „tohoto usnesení“ a doplněn termín 1.3.2005. 
 
 
   24.              radní Halová 

 
 
Návrh na udělení grantů hl.m. Prahy v oblasti sociálních služeb v roce 2005 
 
   TISK:            Z 474 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   55      PROTI:   1      ZDRŽEL SE:   1        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   25/34 
Materiál uvedla radní Halová. 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: MUDr. Hošek, Ing. Kovářík, Ing. arch. Kasl, MUDr. Hvížďala 
    primátor hl.m. Prahy, M. Gregor, Phdr. Janíková     
 
 
Hlasování o vystoupení p. Lormana předseda a ředitel sdružení ŽIVOT 90  

Pro 39, proti 2, zdrželi se 4 - přijato  
Hlasování o třetím vystoupení MUDr. Hoška                   Pro 29, proti 4, zdrželi se 4 - nepřijato  
Doplňující návrhy: 
MUDr. Hošek – II. ukládá  

1. zmapovat dlouhodobou potřebu sociálních služeb v Praze a promítnout ji do návrhu  
       sociálních grantů na další roky  Kontrolní termín: 30.6. 2005 
      Pro 45, proti 2,  zdrželo se 9 - přijato  
2.    předložit ZHMP návrh navýšení grantů pro sociální oblast na r. 2005 o 28,5 mil. Kč  

Pro 17, proti 20,  zdrželo se 19 - nepřijato 
MUDr. Hvížďala – II. ukládá 

2. navýšit granty pro sociální oblast o 20 mil. Kč  
Pro 18, proti 17,  zdrželo se 21 - nepřijato 

  
Závěrečné slovo přednesla předkladatelka radní Halová, která reagovala na příspěvky z diskuse. 
 
 
 



 17

   25.              radní Halová 
 

 
Návrh na poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu hl.m. Prahy 
městským částem Praha 1-22 na zajištění provozu lékařské služby první pomoci 
 
   TISK:            Z 476 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   46      PROTI:  0       ZDRŽEL SE:   9        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   25/35 
Materiál uvedla radní Halová 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: MUDr. Hošek, MUDr. Bašný 
Závěrečné slovo přednesla předkladatelka radní Halová, která reagovala na příspěvky z diskuse. 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 1.3.2005 a v příloze č. 1 v úvodní větě se za městskými 
částmi Praha 1 až 22 vypouští závorka – dle počtu obyvatel a z tabulky se vypouštějí sloupečky  počet 
obyvatel a podíl z celkového počtu obyvatel v hl.m. Praze 
 
        Přehled interpelací je v samostatné příloze tohoto zápisu. 
 
 
Členům ZHMP byly rozdány tyto informace: 
 

1. 498 Informace o významných dopravních omezeních na území 
hl.m. Prahy 

radní Šteiner 

2. 490 Informace o uložených volných finančních rozpočtových 
prostředcích HMP k 31.1.2005 

nám. Hulinský 

3. 488 Informace o udělení grantů v oblasti sportu a tělovýchovy 
v hl.m. Praze na rok 2005 

nám. Hulinský 

4. 471 Informace o činnosti Rady HMP za II. pololetí 2004 primátor HMP 
5. 487 Informace o plnění úkolů vyplývajících z usnesení ZHMP  primátor HMP 
6. 509 Informace o udělení grantů hl.m. Prahy v oblasti volného 

času dětí a mládeže na rok 2005 
radní Štrof 

7. 525 Informace o udělení grantů hl.m. Prahy v oblasti 
zdravotnictví pro rok 2005 

radní Halová 

8. 530 Informace o vyhodnocení „Programu dotací na přeměnu 
topných systémů na území hl.m. Prahy v letech 1994 – 2004 
a jeho pokračování v roce 2005 

radní Gregar 

9. 489 Informace o činnosti výboru legislativního a právního ZHMP  
za II. pololetí roku 2004 

předseda výboru  
JUDr.Tomáš 
Vavřinec 

10. 506 Informace o činnosti Výboru dopravy ZHMP za II. pololetí 
2004 

předseda výboru  
Ing.František 
Laudát 

 
 
 



 18

 
11. 455 Informace o činnosti Výboru pro výchovu a vzdělávání 

ZHMP za II. pololetí 2004 
předsedkyně výboru  
Ing.Marie 
Kousalíková 

12. 468 Informace o činnosti Bezpečnostního výboru  ZHMP za rok 
2004 

předseda výboru  
Pavel Žďárský 

13. 541 Informace o činnosti F inančního výboru ZHMP za II. 
pololetí 2004 

předseda výboru  
Ing.Mgr.Miroslav 
Poche  

14. 523 Informace o plnění usnesení Rady HMP ve věci opatřování 
listin hlavního města Prahy doložkou ve smyslu § 43 zákona 
č. 131/2000 Sb. v roce 2004  

náměstek primátora 
Blažek  

15. 534 O ukončení derivativních transakcí uzavřených mezi hl.m. 
Prahou a bankami ABN AMBRO BANK N.V. a Deutsche   
Bank A.G. v souvislosti se zajištěním III.emise dluhopisů 
hl.m. Prahy  

náměstek primátora 
Hulinský  

 
 
Obsah vystoupení všech diskutujících je obsažen ve stenografickém zápisu tohoto zasedání 
Zastupitelstva hl. m. Prahy. 
 
 
Přijatá usnesení ZHMP č. 25/01 až č.25/35 jsou součástí tohoto zápisu. 
 
Primátor hl.m.Prahy poděkoval všem přítomným za účast a zakončil  jednání v 16,45 hodin. 
 

 
 

MUDr. Pavel Bém 
primátor hl.m.Prahy 

 
 
 
 

Ověřovatelé zápisu: 
  
Ing. František  L a u d á t                                                                                       Jan  Š t r o f   
 
Zapsala:  Michaela Perlíková 


